库存商品 213,246.74 150,506.81  213,246.74  150,506.81

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第51页

项目 2024-12-31
2025 年 1-3 月增加金额 2025 年 1-3 月减少金额

2025-3-31
计提 其他 转回或转销 其他

发出商品 5,039,917.44 245,518.60  1,158,128.23  4,127,307.81

合计 5,608,238.95 596,169.88  1,608,465.61  4,595,943.22

续：

项目 2024-1-1
2024 年增加金额 2024 年减少金额

2024-12-31
计提 其他 转回或转销 其他

原材料

在产品 761,293.24 21,572.20  427,790.67  355,074.77

库存商品  213,246.74   213,246.74

发出商品 916,738.22 4,990,440.83  867,261.61  5,039,917.44

合计 1,678,031.46 5,225,259.77  1,295,052.28  5,608,238.95

8、其他流动资产

项目 2025-3-31 2024-12-31

预缴及留抵增值税 9,062,520.92 9,480,547.31

预缴企业所得税 475,199.82

定期存款 3,734,156.49

合计 13,271,877.23 9,480,547.31

9、其他非流动金融资产

项目 2025-3-31 2024-12-31

分类以公允价值计量且其变动计

入当期损益的金融资产
14,355,371.80 14,355,371.80

其中：权益工具投资 14,355,371.80 14,355,371.80

合计 14,355,371.80 14,355,371.80

10、固定资产

项目 2025-3-31 2024-12-31

固定资产 367,109,409.99 373,162,273.91

固定资产清理

合计 367,109,409.99 373,162,273.91

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第52页

固定资产

① 固定资产情况

A、2025 年 1-3 月度情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备
电子及其他

设备
合计

一、账面原值

1、2024-12-31 余额 189,785,675.65  281,814,292.41  755,657.72  27,629,626.89  499,985,252.67

2、2025 年 1-3 月增加

金额
 1,622,530.51   129,601.77  1,752,132.28

（1）购置   65,000.00 65,000.00

（2）在建工程转入  1,622,530.51   64,601.77  1,687,132.28

3、2025 年 1-3 月减少

金额

4、2025-3-31 余额 189,785,675.65  283,436,822.92  755,657.72  27,759,228.66  501,737,384.95

二、累计折旧

1、2024-12-31 余额 13,404,349.38 98,730,175.83 567,045.95 14,121,407.60 126,822,978.76

2、2025 年 1-3 月增加

金额
2,135,564.52 4,952,227.47  15,863.55 701,340.66 7,804,996.20

（1）计提 2,135,564.52  4,952,227.47  15,863.55  701,340.66  7,804,996.20

3、2025 年 1-3 月减少

金额

4、2025-3-31 余额 15,539,913.90 103,682,403.30 582,909.50 14,822,748.26 134,627,974.96

三、减值准备

1、2024-12-31 余额

2、2025 年 1-3 月增加

金额

3、2025 年 1-3 月减少

金额

4、2025-3-31 余额

四、账面价值

1、2025-3-31 账面价值 174,245,761.75 179,754,419.62 172,748.22 12,936,480.40 367,109,409.99

2、2024-12-31 账面

价值
176,381,326.27 183,084,116.58 188,611.77 13,508,219.29 373,162,273.91

B、2024 年度情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备
电子及其他

设备
合计

一、账面原值

1、2024-1-1 余额 153,675,222.97 211,667,888.29 755,657.72 24,308,529.22 390,407,298.20

2、2024 年度增加金额 36,110,452.68 71,810,319.35  3,321,097.67 111,241,869.70

（1）购置 35,480,004.20 94,931.94  -6,062.84 35,568,873.30

（2）在建工程转入 630,448.48 71,715,387.41  3,327,160.51 75,672,996.40

3、2024 年度减少金额  1,663,915.23   1,663,915.23

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第53页

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备
电子及其他

设备
合计

（1）处置或报废  1,663,915.23   1,663,915.23

4、2024-12-31 余额 189,785,675.65 281,814,292.41 755,657.72 27,629,626.89 499,985,252.67

二、累计折旧

1、2024-1-1 余额 6,341,737.68 84,519,033.28 503,591.75 11,848,191.19 103,212,553.90

2、2024 年度增加金额 7,062,611.70 14,746,452.50 63,454.20 2,273,216.41 24,145,734.81

（1）计提 7,062,611.70 14,746,452.50 63,454.20 2,273,216.41 24,145,734.81

3、2024 年度减少金额  535,309.95   535,309.95

（1）处置或报废  535,309.95   535,309.95

4、2024-12-31 余额 13,404,349.38 98,730,175.83 567,045.95 14,121,407.60 126,822,978.76

三、减值准备

1、2024-1-1 余额

2、2024 年度增加金额

3、2024 年度减少金额

4、2024-12-31 余额

四、账面价值

1、2024-12-31 账面价值 176,381,326.27 183,084,116.58 188,611.77 13,508,219.29 373,162,273.91

2、2024-1-1 账面价值 147,333,485.29 127,148,855.01 252,065.97 12,460,338.03 287,194,744.30

② 截至 2025 年 3 月 31 日无暂时闲置的固定资产。

③ 截至 2025 年 3 月 31 日无通过经营租赁租出的固定资产。

④ 未办妥产权证书的固定资产情况

项目
账面价值

未办妥产权证书的原因
2025-3-31 2024-12-31

房屋建筑物 34,986,681.79 35,206,189.52 尚未达到办理条件

注：未办妥产权证书的固定资产情况详见本附注十一、1“重大承诺事项”。

11、在建工程

项目 2025-3-31 2024-12-31

在建工程 10,619.47 1,622,530.52

工程物资

合计 10,619.47 1,622,530.52

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第54页

①在建工程情况

项目
2025-3-31 2024-12-31

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

安徽紫江新材料分

布式光伏电站项目
   1,622,530.52  1,622,530.52

待安装设备 10,619.47  10,619.47

合计 10,619.47  10,619.47 1,622,530.52  1,622,530.52

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第55页

②重要在建工程项目本期变动情况

A、2024 年度变动情况

项目

名称
预算数 2024-1-1

2024 年增加

金额

2024 年转入

固定资产金额

2024 年

其他减

少金额

2024-

12-31

工程累

计投入

占预算

比例

（%）

工程

进度

利息资本化

累计金额

其中：

2024 年利

息资本化

金额

2024 年

利息资

本化率

（%）

资金来源

锂电池

用铝塑

膜关键

装备智

能化建

设项目

307,655,500.00 22,889,859.82 4,749,518.28 27,639,378.10   87.29 已完工 2,739,210.11
自有资金

及借款

待安装

设备
  48,033,618.30 48,033,618.30

合计  22,889,859.82 52,783,136.58 75,672,996.40   —— —— 2,739,210.11  —— ——

注：2023 年厂房建造已经完成，设备安装陆续进行中，2024 年项目建设整体完工。

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第56页

12、使用权资产

①2025 年 1-3 月情况

项目 房屋及建筑物 合计

一．账面原值

1．2024-12-31 余额 87,822,650.96 87,822,650.96

2．2025 年 1-3 月增加金额

3．2025 年 1-3 月减少金额

4．2025-3-31 余额 87,822,650.96 87,822,650.96

二．累计折旧

1．2024-12-31 余额 23,827,239.30 23,827,239.30

2．2025 年 1-3 月增加金额 2,113,492.08 2,113,492.08

（1）计提 2,113,492.08 2,113,492.08

3．2025 年 1-3 月减少金额

4．2025-3-31 余额 25,940,731.38 25,940,731.38

三．减值准备

1．2024-12-31 余额

2．2025 年 1-3 月增加金额

3．2025 年 1-3 月减少金额

4．2025-3-31 余额

四．账面价值

1．2025-3-31 账面价值 61,881,919.58 61,881,919.58

2．2024-12-31 账面价值 63,995,411.66 63,995,411.66

②2024 年度情况

项目 房屋及建筑物 合计

一．账面原值

1．2024-1-1 余额 87,822,650.96 87,822,650.96

2．2024 年增加金额

3．2024 年减少金额

4．2024-12-31 余额 87,822,650.96 87,822,650.96

二．累计折旧

1．2024-1-1 余额 15,373,270.98 15,373,270.98

2．2024 年增加金额 8,453,968.32 8,453,968.32

3．2024 年减少金额

4．2024-12-31 余额 23,827,239.30 23,827,239.30

三．减值准备

1．2024-1-1 余额

2．2024 年增加金额

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第57页

项目 房屋及建筑物 合计

3．2024 年减少金额

4．2024-12-31 余额

四．账面价值

1．2024-12-31 账面价值 63,995,411.66 63,995,411.66

2．2024-1-1 账面价值 72,449,379.98 72,449,379.98

13、无形资产

（1）2025 年 1-3 月情况

项目 土地使用权 软件 合计

一、账面原值

1、2024-12-31 余额 38,841,300.00 6,046,980.46 44,888,280.46

2、2025 年 1-3 月增加  807,610.62 807,610.62

（1）购入  807,610.62 807,610.62

3、2025 年 1-3 月减少

4、2025-3-31 余额 38,841,300.00 6,854,591.08 45,695,891.08

二、累计摊销

1、2024-12-31 余额 7,930,098.75 3,730,984.04 11,661,082.79

2、2025 年 1-3 月增加 485,516.25 273,782.23 759,298.48

（1）计提 485,516.25 273,782.23 759,298.48

3、2025 年 1-3 月减少

4、2025-3-31 余额 8,415,615.00 4,004,766.27 12,420,381.27

三、减值准备

1、2024-12-31 余额

2、2025 年 1-3 月增加

3、2025 年 1-3 月减少

4、2025-3-31 余额

四、账面价值

1、2025-3-31 账面价值 30,425,685.00 2,849,824.81 33,275,509.81

2、2024-12-31 账面价值 30,911,201.25 2,315,996.42 33,227,197.67

（2）2024 年度情况

项目 土地使用权 软件 合计

一、账面原值

1、2024-1-1 余额 38,841,300.00 4,954,477.53 43,795,777.53

2、2024 年度增加  1,375,521.79 1,375,521.79

（1）购入  1,375,521.79 1,375,521.79

3、2024 年度减少  283,018.86 283,018.86

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第58页

项目 土地使用权 软件 合计

（1）处置  283,018.86 283,018.86

4、2024-12-31 余额 38,841,300.00 6,046,980.46 44,888,280.46

二、累计摊销

1、2024-1-1 余额 5,988,033.75 2,953,734.73 8,941,768.48

2、2024 年度增加 1,942,065.00 1,013,098.51 2,955,163.51

（1）计提 1,942,065.00 1,013,098.51 2,955,163.51

3、2024 年度减少  235,849.20 235,849.20

（1）处置  235,849.20 235,849.20

4、2024-12-31 余额 7,930,098.75 3,730,984.04 11,661,082.79

三、减值准备

1、2024-1-1 余额

2、2024 年度增加

3、2024 年度减少

4、2024-12-31 余额

四、账面价值

1、2024-12-31 账面价值 30,911,201.25 2,315,996.42 33,227,197.67

2、2024-1-1 账面价值 32,853,266.25 2,000,742.80 34,854,009.05

14、长期待摊费用

项目 2024-12-31
2025年1-3月

2025-3-31
增加金额 摊销金额 其他减少金额

紫燕厂房装修 861,511.55  107,688.96  753,822.59

食堂工程 630,784.96  112,538.22  518,246.74

食堂燃气管道工程 88,888.80  16,666.68  72,222.12

景观工程 210,244.65  42,048.93  168,195.72

室内外装修工程 3,174,327.24  560,175.39  2,614,151.85

合计 4,965,757.20  839,118.18  4,126,639.02

续：

项目 2024-1-1
2024 年

2024-12-31
增加金额 摊销金额 其他减少金额

紫燕厂房装修 1,292,267.39  430,755.84  861,511.55

食堂工程 1,080,937.84  450,152.88  630,784.96

食堂燃气管道工程 155,555.52  66,666.72  88,888.80

景观工程 378,440.37  168,195.72  210,244.65

室内外装修工程 5,415,028.80  2,240,701.56  3,174,327.24

合计 8,322,229.92  3,356,472.72  4,965,757.20

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第59页

15、递延所得税资产

（1）未经抵销的递延所得税资产明细

项目
2025-3-31 2024-12-31

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 19,935,809.26 4,429,443.69 25,566,405.50 5,258,041.17

股份支付所产生的暂

时性差异
1,431,756.24 214,763.44 1,431,756.24 214,763.44

预提成本费用 1,097,247.00 164,587.05 1,073,969.00 161,095.35

内部交易未实现利润 16,809,968.20 3,543,899.23 12,788,869.19 2,833,032.71

租赁负债 67,635,648.83 10,462,010.14 69,130,212.36 10,683,737.84

合计 106,910,429.53 18,814,703.55 109,991,212.29 19,150,670.51

（2）未经抵销的递延所得税负债明细

项目

2025-3-31 2024-12-31

可抵扣暂时性

差异

递延所得税

资产

可抵扣暂时性

差异

递延所得税

资产

使用权资产 61,881,919.58 9,539,969.58 63,995,411.66 9,893,805.04

合计 61,881,919.58 9,539,969.58 63,995,411.66 9,893,805.04

（3）以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债

项目

2025-3-31 2024-12-31

递延所得税资

产和负债年末

互抵金额

抵销后递延所

得税资产或负

债年末余额

递延所得税资

产和负债年初

互抵金额

抵销后递延所

得税资产或负

债年初余额

递延所得税资产 9,539,969.58 9,274,733.97 9,893,805.04 9,256,865.47

递延所得税负债 9,539,969.58  9,893,805.04

（4）未确认递延所得税资产明细

项目 2025-3-31 2024-12-31

可抵扣亏损 52,191,322.12 51,466,522.45

可抵扣暂时性差异 68.67 1,066.62

递延收益 7,328,000.00 7,337,000.00

合计 59,519,390.79 58,804,589.07

（5）未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

年份 2025-3-31 2024-12-31

2025 年 1,429,849.59 2,504,376.73

2026 年 7,084,569.09 7,084,569.09

2027 年 5,817,486.64 5,817,548.35

2028 年 23,006,471.51 23,017,366.59

2029 年 11,503,383.57 13,042,661.69

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第60页

年份 2025-3-31 2024-12-31

2030 年 1,785,616.23

2035 年 1,563,945.49

合计 52,191,322.12 51,466,522.45

16、其他非流动资产

项目
2025-3-31 2024-12-31

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

预付长期资产

购置款
3,313,840.99  3,313,840.99 2,455,468.66  2,455,468.66

合计 3,313,840.99  3,313,840.99 2,455,468.66  2,455,468.66

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第61页

17、所有权或使用权受限资产

项目
2025-3-31 2024-12-31

账面余额 账面价值 受限类型 受限情况 账面余额 账面价值 受限类型 受限情况

货币资金 506,868.05 506,868.05 冻结 详见附注六、1 545,039.44 545,039.44 冻结 详见附注六、1

固定资产 154,255,675.65 139,259,079.96 抵押 长期借款抵押 154,255,675.65 140,995,063.77 抵押 长期借款抵押

无形资产 38,841,300.00 30,425,685.00 抵押 长期借款抵押 38,841,300.00 30,911,201.25 抵押 长期借款抵押

合计 197,338,000.19 173,925,789.50   193,642,015.09 172,451,304.46

注：固定资产、无形资产受限情况及形成原因详见本附注六、28“长期借款”。

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第62页

18、短期借款

项目 2025-3-31 2024-12-31

信用借款 262,167,248.62 194,135,906.95

合计 262,167,248.62 194,135,906.95

19、应付票据

项目 2025-3-31 2024-12-31

银行承兑汇票 10,000,000.00

合计 10,000,000.00

20、应付账款

应付账款列示

项目 2025-3-31 2024-12-31

应付货款 54,331,615.05 62,772,476.52

应付加工费 10,199,521.03 11,089,089.11

应付费用 2,544,598.98 967,563.62

应付长期资产采购款 12,875,427.46 13,020,893.78

合计 79,951,162.52 87,850,023.03

21、预收款项

项目 2025-3-31 2024-12-31

预收销售货款  8,468.45

合计  8,468.45

22、合同负债

项目 2025-3-31 2024-12-31

预收合同对价 39,983,730.29 37,404,447.94

合计 39,983,730.29 37,404,447.94

23、应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬列示

项目 2024-12-31
2025年1-3月

2025-3-31
增加 减少

一、短期薪酬 13,439,811.94 23,383,842.37 27,593,462.54 9,230,191.77

二、离职后福利-设定提存计划 602,819.36 2,490,332.80 2,475,448.45 617,703.71

合计 14,042,631.30 25,874,175.17 30,068,910.99 9,847,895.48

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第63页

项目 2024-1-1
2024年

2024-12-31
增加 减少

一、短期薪酬 10,406,084.89 92,402,871.96 89,369,144.91 13,439,811.94

二、离职后福利-设定提存计划 724,498.38 10,170,852.50 10,292,531.52 602,819.36

三、辞退福利  458,800.73 458,800.73

合计 11,130,583.27 103,032,525.19 100,120,477.16 14,042,631.30

（2）短期薪酬列示

项目 2024-12-31
2025年1-3月

2025-3-31
增加 减少

1、工资、奖金、津贴和补贴 10,912,756.91 19,805,536.93 24,211,649.83 6,506,644.01

2、职工福利费  879,073.33 879,073.33

3、社会保险费 375,944.78 1,427,882.42 1,426,777.98 377,049.22

其中：医疗保险费 355,908.22 1,331,845.06 1,330,740.63 357,012.65

工伤保险费 20,036.56 96,037.36 96,037.35 20,036.57

4、住房公积金 300,930.00 978,593.00 957,462.00 322,061.00

5、工会经费和职工教育经费 1,850,180.25 292,756.69 118,499.40 2,024,437.54

合计 13,439,811.94 23,383,842.37 27,593,462.54 9,230,191.77

续：

项目 2024-1-1
2024年

2024-12-31
增加 减少

1、工资、奖金、津贴和补贴 8,362,570.49 77,240,213.18 74,690,026.76 10,912,756.91

2、职工福利费  3,493,851.70 3,493,851.70

3、社会保险费 460,048.93 6,128,818.00 6,212,922.15 375,944.78

其中：医疗保险费 439,090.02 5,793,877.07 5,877,058.87 355,908.22

工伤保险费 20,958.91 334,940.93 335,863.28 20,036.56

4、住房公积金 316,947.00 4,127,856.48 4,143,873.48 300,930.00

5、工会经费和职工教育经费 1,266,518.47 1,412,132.60 828,470.82 1,850,180.25

合计 10,406,084.89 92,402,871.96 89,369,144.91 13,439,811.94

（3）设定提存计划列示

项目 2024-12-31
2025 年 1-3 月

2025-3-31
增加 减少

1、基本养老保险 583,116.34 2,416,405.33 2,401,521.00 598,000.67

2、失业保险费 19,703.02 73,927.47 73,927.45 19,703.04

合计 602,819.36 2,490,332.80 2,475,448.45 617,703.71

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

2024 年至 2025 年 3 月

备考合并财务报表附注

本报告书共 79 页第64页

项目 2024-1-1
2024 年

2024-12-31
增加 减少

1、基本养老保险 702,543.76 9,862,791.01 9,982,218.43 583,116.34

2、失业保险费 21,954.62 308,061.49 310,313.09 19,703.02

合计 724,498.38 10,170,852.50 10,292,531.52 602,819.36

24、应交税费

项目 2025-3-31 2024-12-31

增值税 1,512,282.20 2,160,307.65

企业所得税 2,562,734.46 6,272,572.34

个人所得税 152,616.38 950,681.92

城市维护建设税 67,632.37 86,569.61

教育费附加 67,632.37 86,569.61

房产税 470,147.61 782,198.61

土地使用税 17,131.58 17,131.58

印花税 178,010.03 224,182.36

水利基金 4,223.86 906.37

合计 5,032,410.86 10,581,120.05

25、其他应付款

项目 2025-3-31 2024-12-31

应付利息

应付股利

其他应付款 600,002,859.59 599,385,596.58

合计 600,002,859.59 599,385,596.58

其他应付款

按款项性质列示

项目 2025-3-31 2024-12-31

股权转让款 588,345,564.85 588,345,564.85

应付费用 4,858,211.96 6,137,793.39

应付保证金、押金 4,450,812.44 1,378,075.50